
Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

1 
 

 

1. BITTNER, Jiří. Neobvyklé komplikace po alkoholizaci třetí větve trojklanného nervu. Praktické 

zubní lékařství, 1961, roč. 10, č. 6, s. 177-179. ISSN: 0032-6720. 

2. ANTALOVSKÁ, Zora — BITTNER, Jiří. Poruchy citlivosti v oblasti mentálního nervu po 

Kostečkově operaci a u zlomenin dolní čelisti. Sborník vědeckých prací lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 1961, roč. 4, č. 3, s. 281-288. ISSN: 0049-5514. 

3. BITTNER, Jiří. Neobvykle uložený retinovaný dolní premolár. Lékařské zprávy Lékařské fakulty 

Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 1961, roč. 6, č. 1/2, s. 12-15. ISSN: 0457-4206. 

4. BITTNER, Jiří. Estetická pravidla pro výběr umělých zubů. Československá stomatologie, 1961, 

roč. 61, č. 6, s. 465-468. ISSN: 0009-0654. 

5. ANTALOVSKÁ, Zora — BITTNER, Jiří. Zhodnocení Mesocainu ve stomatochirurgii. 

Stomatologické zprávy, 1961, č. 1/2, s. 3-10. ISSN: 0231-5912. 

6. BITTNER, Jiří. Upravená repoziční destička. Praktické zubní lékařství, 1962, roč. 10, č. 1, s. 25. 

ISSN: 0032-6720. 

7. BITTNER, Jiří. Naše zkušenosti se zhotovováním fixních litých náhrad na modelech z tvrdé 

sádry. Praktické zubní lékařství, 1962, roč. 10, č. 9, s. 269-273. ISSN: 0032-6720. 

8. BITTNER, Jiří. Neobvyklé komplikace po alkoholizaci třetí větve trojklanného nervu. Praktické 

zubní lékařství, 1962, roč. 10, č. 6, s. 177-179. ISSN: 0032-6720. 

9. NOVÁK, Lubor — ANTALOVSKÁ, Zora — BITTNER, Jiří. Naše zkušenosti s Mesokainem Spofa 

ve stomatologii. Farmakoterapeutické zprávy, 1962, roč. 8, č. 4, s. 290-298. ISSN: 0428-0288. 

10. BITTNER, Jiří. Užití Kinedrylu jako antiemetika ve stomatologické protetice. Stomatologické 

zprávy, 1963, roč. 9, č. 1-2, s. 51-54. ISSN: 0231-5912. 

11. BITTNER, Jiří. Užití Kinedrylu jako antiemetika ve stomatologické protetice. Stomatologické 

zprávy, 1963, roč. 9, č. 1-2, s. 48-50. ISSN: 0231-5912. 

12. BITTNER, Jiří. Studium stomatologie v USA. Československá stomatologie, 1964, roč. 64, č. 4, 

s. 307-311. ISSN: 0009-0654. 

13. BITTNER, Jiří. Individuální lžičky pro silikonové a thiokolové otiskovací hmoty. Praktické zubní 

lékařství, 1964, roč. 12, č. 4, s. 110-113. ISSN: 0032-6720. 

14. BITTNER, Jiří — ŠÍCHA, Vladimír. O možnostech termického poškození sliznice při přímé 

rebázi rychletuhnoucími akryláty. Praktické zubní lékařství, 1966, roč. 14, č. 9, s. 257-261. 

ISSN: 0032-6720. 

 



Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

2 
 

 

15. BITTNER, Jiří. Užití thiokolových hmot k otiskům na celkové náhrady. Praktické zubní 

lékařství, 1967, roč. 15, č. 5, s. 132-134. ISSN: 0032-6720. 

16. BITTNER, Jiří. Přenosové čepičky ve fixní protetice. Praktické zubní lékařství, 1967, roč. 15, č. 

4, s. 104-108. ISSN: 0032-6720. 

17. BITTNER, Jiří. Deformace silikonových otisků. Stomatologické zprávy, 1967, roč. 13, č. 1-2, s. 

19-36. ISSN: 0231-5912. 

18. BITTNER, Jiří. Ochranné pryskyřičné můstky. Praktické zubní lékařství, 1967, roč. 15, č. 6, s. 

177-179. ISSN: 0032-6720. 

19. BITTNER, Jiří. Otiskovací elastomery a metody užívané k zjišťování jejich objemových změn: 

souborný referát. Praktické zubní lékařství, 1967, roč. 15, č. 7, s. 208-214. ISSN: 0032-6720. 

20. BITTNER, Jiří. Některé fyzikální vlastnosti silikonových a thiokolových otiskovacích hmot. 

Stomatologické zprávy, 1967, roč. 13, č. 1-2, s. 7-18. ISSN: 0231-5912. 

21. BITTNER, Jiří. Deformace silikonových otisků. Stomatologické zprávy, 1967, roč. 13, č. 1-2, s. 

13-1-2. ISSN: 0231-5912. 

22. BITTNER, Jiří — LONSKÁ, Věra. Studie o účinku dezinfekčních roztoků na infikované otisky. 

Stomatologické zprávy, 1968, Roč. 14, č. 1/2, s. 26-38. ISSN: 0231-5912. 

23. BITTNER, Jiří. Přesné lití. 1., Základní vlastnosti sádrových formovacích hmot. Praktické zubní 

lékařství, 1968, Roč. 16, č. 8, s. 225-229. ISSN: 0032-6720. 

24. BITTNER, Jiří — NOVÁK, Lubor. Experimentální a klinické sledování změn po retrakci gingivy 

chloridem zinečnatým. Československá stomatologie, 1968, Roč. 68, č. 4, s. 245-248. ISSN: 

0009-0654. 

25. BITTNER, Jiří — NOVÁK, J. Protetické ošetření pacientů s jednostrannými úplnými rozštěpy. 

Praktické zubní lékařství, 1969, roč. 17, č. 8, s. 247-252. ISSN: 0032-6720. 

26. BITTNER, Jiří. Význam studijních modelů při konstrukci částečných snímacích náhrad. 

Stomatologické zprávy, 1970, roč. 15, č. 3-4, s. 34-38. ISSN: 0231-5912. 

27. BITTNER, Jiří. Užití sponorysu při konstrukci částečných snímacích náhrad. Stomatologické 

zprávy, 1970, roč. 15, č. 3-4, s. 39-51. ISSN: 0231-5912. 

28. BITTNER, Jiří. Přesné lití. 2. Doba tuhnutí a expanse při tuhnutí sádrových formovacích hmot. 

Praktické zubní lékařství, 1971, roč. 19, č. 4, s. 97-101. ISSN: 0032-6720. 

29. BITTNER, Jiří. Moderní směry náhrady zubů a jejich částí. Praktický lékař, 1971, roč. 51, č. 19, 

s. 737-738. ISSN: 0032-6739. 



Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

3 
 

 

30. DUB, Ota — BITTNER, Jiří. Některé aktuální problémy péče o chronicky nemocné oboru 

gastroenterologie. Československá gastroenterologie a výživa, 1971, roč. 25, č. 3, s. 116-125. 

ISSN: 0009-0565. 

31. BITTNER, Jiří — PŮŽA, Vladimír. Reakce buněčných kultur na kovové slitiny užívané ve fixní 

protetice. Sborník vědeckých prací lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 1971, 

roč. 14, č. 3, s. 309-314. ISSN: 0049-5514. 

32. BITTNER, Jiří. Expanse a pevnost modelových sáder. Praktické zubní lékařství, 1971, roč. 19, č. 

7, s. 210-215. ISSN: 0032-6720. 

33. BITTNER, Jiří. Technologie pro zubní laboranty: prozatimní učební text pro střední 

zdravotnické školy, obor zubních laborantů. Brno: Ústav pro další vzdělávání středních 

zdravotnických pracovníků, 1972. 183 s.: il. 

34. BITTNER, Jiří. Přesné lití. Expanze při tuhnutí různých výrobních šarží nové Expadenty, 

závislost expanze na poměru V/P, expanze hydroskopická. Praktické zubní lékařství, 1973, 

Roč. 21, č. 8, s. 275-278. ISSN: 0032-6720. 

35. BITTNER, Jiří — VACEK, Mojmír. Pružné otiskovací hmoty ve stomatologické fixní protetice. 

Praha: Avicenum, 1974. 77 s.: il. 

36. BITTNER, Jiří. Technologie pro zubní laboranty. 2. vyd. Brno: Ústav pro další vzdělávání 

středních zdravotnických pracovníků, 1975. 183 s.: il. 

37. BITTNER, Jiří. Technologie pro zubní laboranty. 3. vyd. Brno: Ústav pro další vzdělávání 

středních zdravotnických pracovníků, 1976. 181 s.: il. 

38. BITTNER, Jiří. Technológia: dočasný učebný text pre stredné zdravotnícke školy, odbor 

zubných laborantov. Martin: Osveta, 1976. 168 s.: il. 

39. BITTNER, Jiří. Nektere problemy presneho liti ve fixni protetice. Stomatologické zprávy, 1979, 

Roč. 22, č. 1, S. 3-16. ISSN: 0231-5912. 

40. BITTNER, Jiří — NOVÁK, Lubor. Základy preparace zubů v záchovné stomatologii a protetice. 

Brno: Univerzita J.E. Purkyně, 1979. 100 s.: il. 

41. BITTNER, Jiří. Estetika zubních náhrad. Praha: Univerzita Karlova, 1979. 77 s.: il. 

42. BITTNER, Jiří — SEDLÁČEK, Josef. Technologie pro zubní laboranty: učebnice pro zdravotnické 

školy, obor zubní laborant. Praha: Avicenum, 1979. 274 s.: il. 

43. BITTNER, Jiří. Estetické aspekty v protetice. In: Pokroky ve stomatologii. Díl 1. Praha: 

Avicenum, 1980. 1980, s. 103-151. 

 



Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

4 
 

 

44. BITTNER, Jiří. K padesátinám docenta dr. Mojmíra Vacka, DrSc. Stomatologické zprávy, 1980, 

Roč. 23, č. 1, S. 38-39. ISSN: 0231-5912. 

45. BITTNER, Jiří — SEDLÁČEK, Josef. Technológia pre zubných laborantov: učebnica pre stredné 

zdravotnícke školy. Martin: Osveta, 1981. 298 s.: il. 

46. BITTNER, Jiří. Současný stav a úroveň stomatologické protetické péče. Supplementum 

Sborníku vědeckých prací Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 1982, Roč. 25, 

č. 5, S. 379-386. ISSN: 0049-5522. 

47. BITTNER, Jiří — NOVÁK, Josef. Stomatologické protézy: učebnice pro střední zdravotnické 

školy. Díl 1. Praha: Avicenum, 1982. 230 s.: il. 

48. BITTNER, Jiří — NOVÁK, Josef. Stomatologické protézy: učebnice pro střední zdravotnické 

školy. Díl 2. Praha: Avicenum, 1982. 211 s.: il. 

49. BITTNER, Jiří — NOVÁK, Josef — VACEK, Mojmír. Stomatologické protézy: učebný text pre 

stredné zdravotnícke školy. Diel 1, 2. Martin: Osveta, 1983-1984. 228, 243 s.: il. 

50. BITTNER, Jiří — STRUPL, J. Zkušenosti s jednodobou protetickou rekonstrukcí chrupu. 

Praktické zubní lékařství, 1984, Roč. 32, č. 5, S. 136-138. ISSN: 0032-6720. 

51. BITTNER, Jiří. Zhotovování stomatologických protéz: učebnice pro střední zdravotnické školy. 

Díl 1. Praha: Avicenum, 1984. 272 s.: il. 

52. BITTNER, Jiří — VEVERKA, Jan. Zemřel profesor MUDr. Mojmír Vacek, DrSc. Praktické zubní 

lékařství, 1985, Roč. 33, č. 10, S. 307-308. ISSN: 0032-6720. 

53. BITTNER, Jiří — VEVERKA, Jan. Zemřel profesor MUDr. Mojmír Vacek, DrSc. Československá 

stomatologie, 1985, Roč. 85, č. 6, S. 467-468. ISSN: 0009-0654. 

54. ENGELS, Uwe — BITTNER, Jiří. Rekonstrukce celistnich vztahu pomoci centralniho 

registracniho cepu. Československá stomatologie, 1985, Roč. 85, č. 1, S. 16-22. ISSN: 0009-

0654. 

55. BITTNER, Jiří. Zhotovovanie stomatologických protéz: učebnica pre stredné zdravotnícke 

školy. 1. Martin: Osveta, 1985. 285 s.: il. 

56. BITTNER, Jiří. Zhotovování stomatologických protéz II. Díl 2. Praha: Avicenum, 1985. 305 s.: il. 

57. BITTNER, Jiří. Zhotovování stomatologických protéz: učebnice pro střední zdravotnické školy. 

Díl 2. Praha: Avicenum, 1985. 305 s.: il. 

58. BITTNER, Jiří. Zhotovovanie stomatologických protéz: učebnica pre stredné zdravotnícke 

školy. 2. Martin: Osveta, 1986. 325 s.: il. 



Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

5 
 

 

59. VACEK, Mojmír — BITTNER, Jiří. Gnatologie. Praha: Avicenum, 1986. 175 s.: il. 

60. BITTNER, Jiří. Z plenarni schuze ceske stomatologicke spolecnosti. Praktické zubní lékařství, 

1987, Roč. 35, č. 9, S. 287. ISSN: 0032-6720. 

61. BITTNER, Jiří. Modelová technika ve fixní protetice. Část 1. Paralelita vodících čepů. Praktické 

zubní lékařství, 1987, Roč. 35, č. 1, S. 26-32. ISSN: 0032-6720. 

62. VACEK, Mojmír — BITTNER, Jiří. Částečné snímací zubní náhrady. 4. vyd. Brno: Ústav pro další 

vzdělávání středních zdravotnických pracovníků, 1987. 63 s.: il. 

63. BITTNER, Jiří. Objemove zmeny soucasnych silikonovych otiskovacich hmot. Praktické zubní 

lékařství, 1988, Roč. 36, č. 8, S. 244-248. ISSN: 0032-6720. 

64. BITTNER, Jiří. Proteticky seminar katedry stomatologie: Hradec kralove, 11. 12. 1986. 

Lékařské zprávy Lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové, 1988, Roč. 33, č. 1/2, S. 

33. ISSN: 0457-4206. 

65. BITTNER, Jiří. Modelová technika ve fixní protetice (Část 2. Stabilita modelových dílů). 

Praktické zubní lékařství, 1988, Roč. 36, č. 6, S. 176-179. ISSN: 0032-6720. 

66. BITTNER, Jiří. Protetická technologie. Brno: Institut pro další vzdělávání středních 

zdravotnických pracovníků, 1989. 148 s.: il. 

67. BITTNER, Jiří. Životní jubileum prof. MUDr. Leona Sazamy, DrSc. Československá 

stomatologie, 1991, Roč. 91, č. 3/4, S. 129-130. ISSN: 0009-0654. 

68. BITTNER, Jiří. Alternativni slitiny ve fixni protetice. Bulletin LKS, 1991, č. 12/13, S. 12-13. 

69. BITTNER, Jiří — BARTÁKOVÁ, Věra. Protetická technológia. Martin: Osveta, 1992. 237 s.: il.; 

22 cm. ISBN: 80-217-0392-X. 

70. BITTNER, Jiří. [Dezinfekce a sterilizace ve zdravotnictví, aktuální přehled]. Praktické zubní 

lékařství, 1994, Roč. 42, č. 5, s. 176. ISSN: 0032-6720. 

71. BITTNER, Jiří. [Atlas fyziologie člověka]. Praktické zubní lékařství, 1994, Roč. 42, č. 5, s. 176. 

ISSN: 0032-6720. 

72. BITTNER, Jiří. [Diferenciální diagnostika prvního kontaktu]. Praktické zubní lékařství, 1994, 

Roč. 42, č. 5, s. 175. ISSN: 0032-6720. 

73. BITTNER, Jiří. Ekonomické slitiny pro fixní protetiku. Praktické zubní lékařství, 1994, Roč. 42, 

č. 3, s. 101-104. ISSN: 0032-6720. 

 



Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

6 
 

 

74. BITTNER, Jiří — HUBKOVÁ, Věra — ŽÁKOVÁ, Iva — BARTÁKOVÁ, Věra. Jakým směrem se 

bude ubírat výuka stomatologie?: reportáž ze stomatologické kliniky v Hradci Králové. LKS 

(Praha), 1995, č. 7/8, s. 10-12. ISSN: 1210-3381. 

75. BITTNER, Jiří — DŘÍZHAL, Ivo. "Infection control" u dentálních souprav. Česká stomatologie a 

Praktické zubní lékařství, 1996, Roč. 96/44, č. 6 (Praktické zubní lékařství), s. 149-155. ISSN: 

1213-0613. 

76. BITTNER, Jiří. K 85. narozeninám prof. MUDr. Leona Sazamy, DrSc. Česká stomatologie a 

Praktické zubní lékařství, 1996, Roč. 96, č. 5, s. 147. ISSN: 1213-0613. 

77. BITTNER, Jiří. Odlévání kovových slitin. In: Vždy s úsměvem. Praha: s.n., 1996. 1996, [23]. 

78. BITTNER, Jiří. Blahopřání k 85. narozeninám prof. MUDr. Leona Sazamy, DrSc. LKS (Praha), 

1996, Roč. 6, č. 9, s. 2. ISSN: 1210-3381. 

79. BITTNER, Jiří: Protetická stomatologie. Týden, 5, 28, str. 60, 1998, ISSN 1210-9940. 

80. BITTNER, Jiří: Fixní náhrady, Protetická stomatológia. Liečba a prevencia. str. 167-205, 

Bratislava, Science 2000, 1999, ISBN 80-967961-5-1. 

81. BITTNER, Jiří. Česká protetika před padesáti roky a nyní (osobní vzpomínka): Ke 100. výročí 

založení časopisu Zubní lékařství. Česká stomatologie a Praktické zubní lékařství, 2000, Roč. 

100, Suppl. 1, s. 12-15. ISSN: 1213-0613. 

82. BITTNER, Jiří. K jubileu prof. MUDr. Leona Sazamy, DrSc. Scan (Hradec Králové), 2001, Roč. 

11, č. 6, s. 11. ISSN: 1211-295X. 

83. VAHALOVÁ, Dagmar — BITTNER, Jiří — URIE, David. Teaching of gnathology during preclinical 

dental instruction: Abstracts from "The fifth scientific conference of the Charles University 

Faculty of Medicine and University Hospital", 13 december 2000, Hradec Králové. Acta 

Medica (Hradec Králové), 2001, Roč. 44, č. 2, s. 67. ISSN: 1211-4286. 

84. BITTNER, Jiří — URIE, David — VAHALOVÁ, Dagmar. Integration of gnathology into the clinical 

prosthetic instruction: Abstracts from "The fifth scientific conference of the Charles 

University Faculty of Medicine and University Hospital", 13 december 2000, Hradec Králové. 

Acta Medica (Hradec Králové), 2001, Roč. 44, č. 2, s. 44. ISSN: 1211-4286. 

85. VĚRA, Hubková — BITTNER, Jiří. K devadesátinám prof. MUDr. Leona Sazamy, DrSc. Česká 

stomatologie a Praktické zubní lékařství, 2001, Roč. 101/49, č. 5, s. 149-150. ISSN: 1213-0613. 

86. BITTNER, Jiří. Protetická technologie: pro střední zdravotnické školy: obor zubní technik. 1. 

díl. 1. vyd. Praha: Scientia medica, 2001. 96 s.: il., tab.; 24 cm. ISBN: 80-85526-77-8. 

 



Doc. MUDr. Jiří Bittner, CSc. - publikace 

7 
 

 

87. VAHALOVÁ, Dagmar — BITTNER, Jiří — DUFKOVÁ-BRÁZDOVÁ, Dita. Impression taking by 

reversible hydrocolloids (agar-agar): Abstracts from "The Sixth Scientific Conference of the 

Charles University Faculty of Medicine and University Hospital", Hradec Králové, 23 January 

2002. Acta Medica (Hradec Králové), 2002, Roč. 45, č. 2, s. 72. ISSN: 1211-4286. 

88. BITTNER, Jiří — VAHALOVÁ, Dagmar — DUFKOVÁ-BRÁZDOVÁ, Dita. Practical material 

problems in the teaching of prosthetic technology: Abstracts from "The Sixth Scientific 

Conference of the Charles University Faculty of Medicine and University Hospital", Hradec 

Králové, 23 January 2002. Acta Medica (Hradec Králové), 2002, Roč. 45, č. 2, s. 48. ISSN: 

1211-4286. 

89. VAHALOVÁ, Dagmar — BITTNER, Jiří — VAVŘIČKOVÁ, Lenka. Tooth crown reconstruction 

during preclinical dental instruction: The Eighth Scientific Conference of the Charles 

University Faculty of Medicine and University Hospital, Hradec Králové, 28 January 2004. 

Abstracts. Acta Medica (Hradec Králové), 2004, Roč. 47, č. 2, s. 88. ISSN: 1211-4286. 

90. SLEZÁK, Radovan — BITTNER, Jiří — ETTLEROVÁ, Květuše. Malé ilustrované repetitorium: 

Ústní symptomy přecitlivělosti na antibiotika. LKS (Praha), 2004, Roč. 14, č. 3, s. 19-20. ISSN: 

1210-3381. 

91. VAHALOVÁ, Dagmar — BITTNER, Jiří — VAVŘIČKOVÁ, Lenka. Improvement of the practical 

instruction in prosthetic technology. Acta Medica (Hradec Králové), 2005, roč. 48, č. 2 (Ninth 

Scientific Conference of the Charles University Faculty of Medicine and University Hospital, 

Hradec Králové, 25 January 2005), s. 118-119. ISSN: 1211-4286. 

92. SLEZÁK, Radovan — BITTNER, Jiří. Test [Postextrakční alveolární ostitida - kazuistika]: malé 

ilustrované repetitorium. LKS (Praha), 2005, roč. 15, č. 5, s. 17-18. ISSN: 1210-3381. 

93. Marek Sobotka, Dita Dufková, Jiří Bittner: Tvrdé a měkké patro očima protetika. X. Sazamovy 

dny, str. 31, Hradec Králové, FNHK. Stomatologická klinika, 2006, ISBN 80-239-8129-3. 

94. PILATHADKA, Shriharsha — SLEZÁK, Radovan — VAHALOVÁ, Dagmar — VAVŘIČKOVÁ, Lenka 

— DUFKOVÁ, Dita — RAMANATHAN, Chaitra — BITTNER, Jiří. Méně obvyklá postižení ústní 

sliznice vyvolaná snímatelnými zubními protézami. Quintessenz (Praha), 2008, roč. 17, č. 2, s. 

15-20. ISSN: 1210-017X. 

95. BITTNER, Jiří — ŠOLC, Ladislav. Protetické variace docenta Jiřího Bittnera: [rozhovor]. LKS 

(Praha), 2010, roč. 20, č. 5, s. 101-103. ISSN: 1210-3381. 

96. BARTÁKOVÁ, Věra — DŘÍZHAL, Ivo — JIROUSEK, Zdeněk — KOPECKÝ, Adolf — BITTNER, Jiří. 

„Setiny“ pana profesora Sazamy. Scan (Hradec Králové), 2011, roč. 21, č. 4, s. 10-11. ISSN: 

1211-295X. 

97. Radovan Slezák, Jiří Bittner: Vzpomínka na doc. MUDr. Josefa Nováka, CSc. Česká 

Stomatologie a Praktické zubní lékařství, 111, 4, str. 81, 2011, ISSN 1213-0613. 


